
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 81 del Registro Deliberazioni 
del 28.07.2011  

 
 

OGGETTO Partecipazione del Comune di Villaurbana al bando di eventi 
regionali di promozione istituzionale dei prodotti agro-alimentari di 
qualità. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 13,20 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
ASSUME la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio contabile e dal responsabile del 
servizio amministrativo in ordine alla regolarità contabile e tecnica, ai sensi dell’articolo 49, 1° comma, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267, come da sottoscrizioni in calce alla presente. 
 
PREMESSO CHE con decisione C(2009) del 13/07/09 la Commissione Europea ha approvato il 
regime di aiuto relativo alle attività di promozione e pubblicità istituzionale dei prodotti agro-alimentari 
definito con deliberazione della Giunta regionale n. 40/8 del 22.7.2008. Tale regime prevede tra le 
azioni di promozione quelle relative all’organizzazione di eventi regionali, quali mostre e fiere locali 
riferite ai seguenti prodotti del territorio regionale della Sardegna: 

- prodotti agro alimentari e vini DOP/IGP di cui al Reg. (CE) 510/2006 e Reg. (CE) 479/2008; 
- prodotti biologici di cui al Reg. (CE) 834/2007; 
- prodotti tradizionali di cui al D.M. 350/99. 

 
VISTO il Bando pubblico per il finanziamento di eventi regionali di promozione istituzionale dei 
prodotti agro alimentari di qualità con il quale si favoriscono le azioni atte a migliorare la conoscenza 
da parte dei consumatori locali delle caratteristiche specifiche delle produzioni agro alimentari sarde ed 
il forte legame con il territorio di appartenenza attraverso l’attuazione di azioni di promozione ed 
informazione istituzionale sui prodotti agro alimentari di qualità regionali.  
 
VISTO  che il Bando regionale prevede di finanziare nella misura del 50% (CINQUANTA PER 
CENTO) le proposte progettuali presentate dagli enti locali del territorio. 
 
VISTO  che il Gruppo di Azione Locale Terre Shardana S. C. a r. l., come da comunicazione pervenuta 
in data 13.06.2011 e registrata al n° 2603 dell’Ente, manifesta il proprio interesse per l’affiancamento e 
il supporto tecnico per l’attività progettuale e di coordinamento relativo al Bando Pubblico per il 
finanziamento di eventi regionali di promozione istituzionale dei prodotti agroalimentari di qualità in 
scadenza il prossimo 29/07/2011. 
 
PRESO ATTO della manifestazione di interesse presentata dalla società Gruppo di Azione Locale 
Terre Shardana S.C. a.r.l. con la quale si propone quale segreteria progettuale e tecnica a favore 
dell’Ente; 
 
VISTO  che la partecipazione al bando è ammessa sia ai singoli comuni che a quelli costituiti in una 
delle forme associative previste al Capo V Decreto Legislativo 267/2000 
 
VISTO  il progetto denominato “L’Agorà dei saperi e dei sapori” da presentare a valere sul bando di 
finanziamento per complessivi 24.000,00 euro di cui il 50% dovrà essere co-finanziato da ciascuno dei 
comuni sottoscrittori l’accordo di programma. 
 
ATTESA  l’esigenza di deliberare la formalizzazione dei seguenti aspetti tecnici: 
 

- Di autorizzare il Sindaco di Villaurbana a sottoscrivere la domanda di partecipazione al Bando e 
ogni altro atto utile per la definizione dell’iniziativa in programma. 

- Di impegnare l’Ente a cofinanziare il progetto con una quota pari al 50% dell’importo di 
progetto, qualora la Regione conceda il finanziamento; 
 

 



 

Attesa l’esigenza di dover provvedere in merito. 
 
Sentiti i vari interventi. 
 
Visto lo Statuto dell’ENTE. 
 
Con Voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
 

 

D E L I B E R A 
 

Di partecipare al Bando pubblico per il finanziamento di eventi regionali di promozione istituzionale 
dei prodotti agro alimentari di qualità 
 
DI avvalersi del Gruppo di Azione Locale Terre Shardana S. C. a r. l. per l’affiancamento e il supporto 
tecnico per l’attività progettuale e di coordinamento tra enti partecipanti al bando in scadenza il 
29/07/2011. 
 
Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la domanda di partecipazione e ogni altro atto utile per la 
definizione dell’iniziativa in programma. 
 
Di approvare il PROGETTO “L’Agorà dei saperi e dei sapori” che prevede un budget complessivo di € 
24.000,00 di cui il 50% a carico della Regione Sardegna – Assessorato all’Agricoltura 
 
Di impegnare il COMUNE DI VILLAURBANA a co-finanziare il progetto con una quota di 12.000,00 
pari al 50,00% dell’importo di progetto qualora la Regione conceda il finanziamento; 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.07.2011  al  12.08.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  28.07.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.07.2011  al  12.08.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  28.07.2011   
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  28.07.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      (Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


